
 
事 業 者 各位 

令和 5 年 11 月 7 日 

 

公益社団法人滋賀労働基準協会 東近江支部 支部長

後援 東近江労働基準監督署 

労務管理実務研修会の開催について(ご案内) 

平素は、当支部の事業運営に格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、現下の事業者に求められる労務関係の課題は多岐に亘りますが、本年度の当支部の労務

管理実務研修会においては下記の要領で開催することとしました。事業者の皆様をはじめ労務関  

係担当者の方々に多数ご出席いただきますようご案内申し上げます。 
 

記 

1. 日 時 令和 6 年 1 月 19 日(金) 14：30～16：20 

2. 場 所 Ｇ－ＮＥＴしが（男女共同参画センター）大ホール  近江八幡市鷹飼町 80-4 

3. 内 容 
(1) 挨 拶   東近江支部 労務部会 部会長 

東近江労働基準監督署 副署長 

(2) 講 演 ① 「管内の労働問題の現状とその対応」 
～東近江労働基準監督署に寄せられる相談件数や具体的事例とその対応についての説明等～ 

講師 東近江労働基準監督署 副所長 相田 知洋 氏 

② 社会保険制度対策セミナー 「年収の壁制度を知ろう！」 
こうじた に こうじた に  

講師 糀 谷 社会保険労務士事務所所長 糀 谷 

4. 申込方法 資料数確保のため事前にご出席の申込みをお願いします。 

博和 氏 

以下の出席申込書に記入して令和 5 年 12 月 27 日必着で当支部宛 FAX 
または郵送でご連絡ください。(FAX 0748-36-2335) 

5. 受付方法 接触機会の削減のため申込名簿との照合は行いません、 
代わりに受付ＢＯＸを用意します。受付付近に受付カードを用意しますので、ご 

記入の上受付ＢＯＸに投函して会場にお入り下さい。（受付カードの代わりにお

名刺を投函いただいても結構です） 
  切取り不要   

(公社)滋賀労働基準協会東近江支部 行 FAX 0748-36-2335 

労務管理実務研修会申込書 

職 名 氏 名 

  

  

  

令和 年 月 日 

事業場名  
 

所在地  
 

申込ご担当者（職・氏名）  


